
SECRETARIA DE FINANZAS

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL Nº 2/14

REPÚBLICA ARGENTINA

Programa de Mejora de la Gestión Municipal (PMGM)

Préstamo BID 1855/OC-AR

SECRETARIA DE FINANZAS - PROVINCIA DE SANTA FE

ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO DE OFICINAS

PROYECTO: “MEJORAS DE LA GESTIÓN COMUNAL EN PEQUEÑAS COMUNIDADES”.

LPN 02/2014

1. La Nación Argentina, en carácter de prestataria, ha recibido un préstamo del Banco Interamericano de Desarrollo (Contrato de
Préstamo 1855/OC-AR), en adelante el Banco, conviniendo subsidiariamente con la Provincia de Santa Fe la recepción del mismo.
Ésta se propone utilizar una parte de los fondos de ese financiamiento para efectuar los pagos bajo el Contrato “ADQUISICIÓN DE
EQUIPAMIENTO DE OFICINAS, en el marco del proyecto: “Mejoras de la gestión comunal en pequeñas comunidades”. El presupuesto
estimado total es de $ 1.169.300.- (Pesos un millón ciento sesenta y nueve mil trescientos) y por lotes es de: ” Lote 1 Fotocopiadora:
$ 707.400.- (Pesos setecientos siete mil cuatrocientos); Lote 2 : Fax: $ 42.500.- (Pesos Cuarenta y dos mil quinientos); Lote 3:Lector
de códigos de barras $ 20.400.- (Pesos veinte mil cuatrocientos), Lote 4: Central telefónica $ 64.000 (Pesos Sesenta y cuatro mil);
Lote 5: Reloj Control de personal con tarjetas $ 126.000 (Pesos Veintiséis mil); y Lote 6: Proyector $ $ 209.000.- (Pesos Doscientos
nueve mil );.

2. La Secretaría de Finanzas de la Provincia de Santa Fe, a través de la UEP - Programa Municipal de Inversiones invita a los
Oferentes elegibles a presentar ofertas selladas para la adquisición de equipamiento de oficinas.

3. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Nacional (LPN) establecidos en la publicación del
Banco  Interamericano  de  Desarrollo  titulada  “Políticas  para  la  Adquisición  de  Bienes  y  Obras  financiados  por  el  Banco
Interamericano de Desarrollo”, versión GN-2349-7, y está abierta a todos los Oferentes de países elegibles, según se definen en
dichas normas.

4. Los Oferentes elegibles que estén interesados podrán obtener información adicional, revisar los Documentos de Licitación y
solicitar un juego completo de ellos, en idioma español, en la dirección indicada al final de este Llamado.

5. Los requisitos de calificaciones incluyen criterios de evaluación financiera y técnica. Mayores detalles se proporcionan en los
Documentos de Licitación.

6. Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo a más tardar el día 11 de Junio del 2014 a las 10,00 horas. Las
ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en Entre Ríos N° 2620. Santa Fe Capital, el día 11 de
Junio del 2014 a las 11,00 horas, en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir. Todas las ofertas deberán
estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la oferta o de una Declaración de Garantía de la Oferta.

7. La dirección (direcciones) referida(s) arriba es (son):

1) Para venta de Pliegos:

Programa Municipal de Inversiones, Entre Ríos 2620 – Santa Fe - Capital.- Cód. Postal: 3000 República Argentina. Teléfono: +54
342 4573518/48 .. Horario de atención: de 8 a 12 hs.

Costo pliego: $ 100 (Pesos cien). Esta suma deberá pagarse mediante depósito bancario al N° 43952/1 de Cuenta del Nuevo Banco
de Santa Fe, CBU 3300599515990043952010.-

Para consulta de Pliegos:

UEP –Programa Municipal de Inversiones - Entre Ríos 2620 – Santa Fe - Capital. Cód. Postal: 3000 - República Argentina. Teléfono:
+54  342  457  3518  /3548.  Horario  de  atención:  de  8,00  a  12,00  hs  –e-mail:  promudi@santafe.gov.ar.  Sitio  Web:
http://www.santafe.gov.ar



2) Para Presentación de Ofertas:

UEP –Programa Municipal de Inversiones, - Oficina de Mesa de Entradas - Dirección: Entre Ríos 2620 – Santa Fe - Capital. Cód.
Postal: 3000 - República Argentina

3) Para Apertura de Ofertas:

UEP –Programa Municipal de Inversiones - Entre Ríos 2620 – Santa Fe - Capital. Cód. Postal: 3000 - República Argentina.

S/C 11361 May. 5 May. 6

__________________________________________

MINISTERIO PUBLICO DE LA

ACUSACION CON LAS VICTIMAS,

POR UNA

JUSTA APLICACION DE LA LEY

LICITACION PUBLICA Nº 01/2014

Expediente FG-00070-2014

Objeto: Adquisición de 5 (cinco) vehículos tipo utilitario con destino a las Fiscalías Regionales del Ministerio Público de la Acusación.

Fecha de Apertura: 26 de Mayo de 2014.

Valor del Pliego $ 370.00 (Pesos Trescientos Setenta)

Consulta del Pliego: sitio web: mpa.santafe.com.ar portal Administración - Compras y Contrataciones

Informes: Dirección de Administración Económico Financiera 1º de Mayo 2417 Santa Fe Teléfono 0342 457 2536/2545 Correo
electrónico: contrataciones@mpa.santafe.gov.ar

Sitio web: mpa.santafe.com.ar

S/C 11348 May. 5 May. 8

__________________________________________

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACION PUBLICA Nº 03/14

Expte. 20.217/14

Servicio de Mantenimiento Correctivo y Preventivo de Servidores y Chasis Blade Data Center Tribunales Provinciales de Rosario

Apertura: 26 de Mayo de 2014 -10:00 Horas - Sub-Dirección de Administración de los Tribunales Provinciales de Rosario - Balcarce
1651 - Rosario.

Monto Imputado: Pesos Cuatrocientos Cuarenta y Cuatro Mil ($ 444.000,00.-)

Valor del Pliego: Pesos Ciento Setenta y Ocho ($ 178,00).

Informes: Sub-Dirección de Administración del Poder Judicial Balcarce 1651 Rosario Santa Fe Conmutador 0341-4721700 Internos
4602/6500.



El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible en la página web: www.justiciassantafe.gov.ar

S/C 11350 May. 5 May. 6

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 04/14

Objeto: Contratación de mantenimiento correctivo y preventivo para los equipos de computación instalados en el ámbito del Poder
Judicial.

Fecha de Apertura: Día 23 de mayo de 2014 a las 10 hs. Dirección General de Administración de los Tribunales de Santa Fe. San
Jerónimo 1551 2° Piso Santa Fe

Monto Imputado: $ 1.997.581,84 (pesos un millón novecientos noventa y siete mil quinientos ochenta y uno con ochenta y cuatro
centavos)

Valor del Pliego: $ 800,00 (pesos ochocientos)

Informes: Dirección General de Administración Santa Fe Tel. 0342-4572700 Interno 2110 Informática interno 3041

El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web: www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 11355 May. 5 May. 6

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA N° 2.899

Objeto: Adquisición de Conjuntos Armados de Puesta a Tierra.

Presupuesto Oficial: $ 2.275.000 (pesos Dos millones doscientos setenta y cinco mil) I.V.A. incluido

Apertura de Propuestas: 28/05/2014 Hora: 10,00

Precio del Legajo: $1.900 (pesos Mil novecientos) + I.V.A.-

LICITACION PUBLICA N° 2.900

Objeto: Adquisición aisladores de porcelana

Presupuesto Oficial: $ 3.572.000,00 (Pesos Tres Millones quinientos setenta y dos Mil) I.V.A. incluido.

Apertura de Propuestas: 28/05/2014 Hora: 10,30

Precio del Legajo: $ 2.900 (pesos Dos mil novecientos) + I.V.A.

LICITACION PUBLICA Nº 2.901

Objeto: Adquisición Limitadores de Corriente de BT con Reposición Automática

Presupuesto Oficial: $ 3.172.000,00 (Pesos Tres Millones Ciento Setenta y dos Mil) I.V.A. incluido.



Apertura de Propuestas: 29/05/2014 Hora: 10,00

Precio del Legajo: $ 2.600 (pesos Dos mil seiscientos) + I.V.A.

LICITACION PUBLICA N° 2.902

Objeto: Adquisición transformadores de intensidad interior y exterior para MT

Presupuesto Oficial: $ 4.063.133,76 (Pesos Cuatro millones sesenta y tres mil ciento treinta y tres con 76/100) I.V.A. incluido

Apertura de Propuestas: 04/06/2014 Hora: 10,00

Precio del Legajo: $ 3.358 (pesos Tres mil trescientos cincuenta y ocho) + I.V.A.-

LICITACION PUBLICA N° 2.903

Objeto: Adquisición reconectadores de 13.2 y 33 Kv

Presupuesto Oficial: $ 10.137.201,21 (Pesos Diez millones ciento treinta y siete mil doscientos uno con 21/100) I.V.A. incluido

Apertura de Propuestas: 04/06/2014 Hora: 10.30

Precio del Legajo: $ 8.380 (pesos Ocho mil trescientos ochenta) + I.V.A.

LICITACION PUBLICA N° 2.904

Objeto: Adquisición fusibles a explosión para 33 y 13,2 KV- Tipo K

Presupuesto Oficial: $ 3.372.000,00 (Pesos tres millones trescientos setenta y dos mil) I.V.A. incluido

Apertura de Propuestas: 05/06/2014 Hora: 10,00

Precio del Legajo: $ 2.800 (pesos Dos mil ochocientos) + I.V.A..-

LICITACION PUBLICA Nº 2.905

Objeto: adquisición descargadores de sobretensión

Presupuesto Oficial: $ 2.732.000,00 (Pesos Dos millones setecientos treinta y dos mil) I.V.A. Incluido

Apertura de Propuestas: 05/06/2014 Hora: 10,30

Precio Del Legajo: $ 2.200 (pesos Dos mil doscientos) + I.V.A.-

LICITACION PUBLICA Nº 2.906

Objeto: Obra E-276-27: Construcción Local Comercial Sauce Viejo. Suc.

Santa Fe Sur

Presupuesto Oficial: $ 631.299,10 (Pesos Seiscientos treinta y un mil doscientos noventa y nueve con 10/100) I.V.A. incluido

Apertura de Propuestas: 06/06/2014 Hora: 10,00

Precio del Legajo: $ 782,60 (pesos Setecientos ochenta y dos con 60/100) + I.V.A.-



Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía

Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 7

Tel. (0342) 4505858-4505842

www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 11349 May. 5 May. 8

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A

Licitación pública N° 160

Fundición Rodetes AC y AT

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS:

Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día lunes 5 de mayo de 2014 y hasta el día viernes 16 de mayo de
2014 en las siguientes oficinas:

* Santa Fe: Compras - ITUZAINGO 1501- Personas de contacto: GALLUCCIO, FEDERICO MIGUEL - Te: 0342 - 450-4509 - e-mail:
federico.galluccio@aguasdesantafe.com.ar

* Rosario: Coordinación de Compras y Contrataciones - SALTA 1471- Personas de contacto:

- FLAMINI, EMILIO ALBERTO - Te: 0341 - 420-6751

Valor del pliego para Bienes y Servicios: $ 800,00.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 hs del día miércoles 21 de
mayo de 2014, y deberá estar dirigida a Compras - Mesa de Entradas - Atte. Sr. Ricardo Burgos - Ituzaingo 1501 - 3000 Santa Fe.-

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

* Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día miércoles 21 de mayo de 2014 a las 10:00

hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de ITUZAINGO 1501.-

* Apertura del sobre N° 2: Se llevará a cabo el día martes 27 de mayo de 2014 a las 10:00

hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de ITUZAINGO 1501.-

IMPORTANTE:

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial  el  servicio concursado sin que ello otorgue al
proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados.-

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones
anteriormente detalladas.-

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

* Producción Rosario - FERREYRA, CARLOS ROBERTO- Te: 0341 - 437-8510 - e-mail:



carlos.ferreyra@aguasdesantafe.com.ar

S/C. 11344 Mayo. 5 Mayo 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 161

OBJETO: Adquisición Antincrustante

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS:

Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día lunes 5 de mayo de 2014 y hasta el día viernes 16 de mayo de
2014 en las siguientes oficinas,

* Santa Fe: Compras - ITUZAINGO 1501.-Personas de contacto:

- GALLUCCIO, FEDERICO MIGUEL - Te: 0342 - 450-4509

e-mail: federico.galluccio@aguasdesantafe.com.ar

* Rosario: Coordinación de Compras y Contrataciones - SALTA 1471.-

Personas de contacto:

- FLAMINI, EMILIO ALBERTO - Te: 0341 - 420-6751

Valor del pliego para Bienes y Servicios: $ 800,00.

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 hs del día jueves 22 de mayo
de 2014, y deberá estar dirigida a Compras - Mesa de Entradas - Atte. Sr. Ricardo Burgos - Ituzaingo 1501 - 3000 Santa Fe.-

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

* Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día jueves 22 de mayo de 2014 a las 10:00

hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de ITUZAINGO 1501.-

* Apertura del sobre N° 2: Se llevará a cabo el día miércoles 28 de mayo de 2014 a las 10:00hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de
ITUZAINGO 1501.-

IMPORTANTE:

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial  el  servicio concursado sin que ello otorgue al
proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados.-

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones
anteriormente detalladas.-

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

Dto. Rafaela - COMTESSE, PABLO EMILIO e-mail: pablo.comtesse@aguassantafesinas.com.ar

S/C 11351 May. 5 May. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO



LICITACION PUBLICA

Nro. de Expediente 12961-P-2014

Objeto: Programa de Intervenciones Integrales en Barrios -Infraestructura.

Presupuesto Oficial: Pesos Sesenta Millones Novecientos Cuarenta y Ocho Mil Quinientos Setenta y Siete con Ochenta y Cuatro
Centavos ($ 60.948.577,84).-

Valor del Pliego: Pesos dos mil ($ 2.000.-)

Consulta y venta del pliego: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas. Edificio
Aduana, Urquiza 902, 2° Piso, de 8 a 12 hs. Teléfono: 4802475.

Plazo para la compra: hasta una hora antes del momento fijado para el acto de apertura.

Sellado Municipal: Pesos mil ($ 1.000)

Recepción de ofertas: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 29/05/2014, a las 9 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Sala de Intendencia de la Secretaría de Obras Públicas. Edificio Aduana, Urquiza 902, 2do. Piso

$ 450 228344 May. 5 May. 19

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACION PUBLICA

Decreto Nº 11.467 - Expediente Nº 206.992-C-14

Objeto: Adquisición de 1.200 m3. de hormigón elaborado tipo H30, con asentamiento 6 cm. y piedra de granulometría 1.5,
destinados al Plan de Accesibilidad Vial Urbano.

Apertura de Propuestas: Salón Blanco Municipal, el día 19-05-2014, a la hora 10.00.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 6:30 a 12:30 hs. Tel. 03496-420748

Valor de los Pliegos: $ 1.400.- (Pesos Un Mil Cuatrocientos)

$ 450 228233 May. 5 May. 19

__________________________________________

COMUNA DE HUMBOLDT

LICITACION PUBLICA Nº 001/2014

Pavimentación calle Güemes

Objeto: Adquisición de 205 m3 - Hormigón H - 30 PG 10/30. La cantidad mencionada podrá ser ampliada o reducida hasta un 20%.

Venta de Pliegos: Los pliegos podrán ser adquiridos en la Comuna de Humboldt, sita en Av. San Martín nro. 1604, de lo localidad e
Humboldt. Dto. Las Colonias, Pcia de Santa Fe, en días hábiles y horarios de administración, hasta las 9:00 hs. del día 16 de Mayo de
2014.



Recepción de Ofertas: Hasta las 9:30 hs. del día 16 de Mayo de 2014, en la Comuna de Humboldt.

Fecha de Apertura: 16 de Mayo de 2.014, a las 10:00 hs, en la Comuna de Humboldt.

Valor del Pliego: $ 50 (Pesos Cincuenta).

$ 45 228321 May. 5

__________________________________________

COMUNA DE LOS LAURELES

LICITACION PUBLICA Nº 01/2014

Objeto: Adquisición de un Tractor 0 Km, Doble Tracción con Techo y sin Cabina, Motor Diesel 4 cilindros, Potencia de 90 a 120 HP
con Dirección Hidráulica.

Las Condiciones se encuentran establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones. Valor del mismo $ 200,00.

Fecha de apertura de los sobres el día 08 de Mayo de 2014.

$ 225 228288 May. 5 May. 12

__________________________________________

COMUNA DE LOS MOLINOS

LICITACION PUBLICA Nº 02/2014

Objeto: compra de materiales para construcción de cordón cuneta.

Venta de Pliegos: desde el 25-04-2014 hasta el 16-05-2014.

Presentación de las Ofertas: Hasta el 16-05-2012 a las 10.30 Hs.

Apertura de Ofertas: el 16-05-2014 a las 11 hs. en la Sede Comunal

Valor del Pliego: $ 300.

$ 45 228292 May. 5

__________________________________________

COMUNA DE MARIA TERESA

LICITACION PUBLICA N° 1 - 2014

Objeto: Adquisición de Un Tractor de 78 a 80 HP, modelo 1980 a 1982.-

Presentación de las propuestas: hasta el 15 de mayo de 2014, a las 11 Hs.-

Apertura de sobres: 15 de mayo de 2014, a las 12 hs. en la sede de la Comuna de María Teresa, calle Restituto Alejandre n° 235 -
2609 María Teresa.-

Retiro de Pliegos: Hasta el 15/05/14 en la Comuna de María Teresa, de lunes a viernes de 07 a 12,15 hs.-



Valor del Pliego: $ 150.-

María Teresa, 24 de abril de 2014.-

$ 90 228276 May. 5 May. 6

__________________________________________


